
  

World Karate Federation General Secretary Office 

News Letter vol.67 
Edition December 25th, 2018 

 

世界空手連盟 事務総長事務所 
〒105-0001 東京都港区虎ノ門１－８－１０ セイコー虎ノ門ビル７階 

電話 03-3519-8520 FAX 03-3519-8521 wkf@wkf-gs.jp 

 

２０１８年を振り返って 
 

世界空手連盟より季節のご挨拶を申し上げま

す。２０１８年も当連盟の活動に多大なるご

理解とご支援を賜り、誠にありがとうござい

ました。来年もよろしくお願いいたします。 

 

■東京２０２０オリンピック 運営体制整う 

 東京２０２０オリンピック空手競技の実施に向け

て、全空連オリンピック対策本部との緊密な連携

のもと、準備が着々と進んでいます。 

 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織

委員会においては、村田利衛・空手スポーツマ

ネージャーのもと、空手テクニカルオペレーション

マネージャーに松江肇氏、空手サービスマネー

ジャーにＷＫＦ事務総長秘書の小日向藍菜が着

任し、万全の体制が整いました。 

 さらに本年１０月のプレミアリーグ東京大会は、

大成功を収めました。競技レベルの高さ、観客動

員数と盛り上がり、スポンサー企業のトップを含

む社員の方々、各国大使館員など多数の要人

に観戦いただき、過去に例をみない大会となりま

した。 

 

■初のユースオリンピック 

 同じく１０月にはユースオリンピック（アルゼンチ

ン・ブエノスアイレス）が成功裡に開催され、日本

チームは金１、銀３のメダルを獲得するという世

界一の好成績を残しました。 

 そして次回ユースオリンピックの開催が２０２２

年ダカール（セネガル）に決定しました。ここでの

空手種目採用に向けて年明け早々から働きかけ

を開始します。 

 

■パリ２０２４に向けて 

 パリ２０２４オリンピックでの種目採用に向けて、

ＩＯＣおよびパリ組織委員会と鋭意交渉を続けて

います。２０１９年４～６月の間にパリ組織委員会

からＩＯＣへ追加種目提案がなされ、２０２０年１２

月までに最終決定します。 

 東京オリンピック前夜となる２０１９年が、空手

にとってさらなる飛躍の年となりますよう、世界中

の空手ファミリーと協力しながら日々の業務に励

んでまいります。来年もよろしくお願いいたします。 

 良いお年をお迎えください。 

以上 

 

 

世界空手連盟 事務総長 

 

 

 
良いお年をお迎えください！ 


